



۲۰۲۶ بدون توقف ...

نگاهی به همگروه‌های ایران در انتخابی جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ باید با حریفانی روبرو شود که با توجه به تاریخچه بازی با این تیم به نظر می‌رسد کار سختی برای پیروزی مقابل آنها ندارند.

مسی ۲۴ آبان در بازی رفت مهمان تیم کره شمالی خواهد بود، مسابقه‌ای که به دلیل محرومیت کره‌ها در کشور ثالث برگزار می‌شود. ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ هم تیم ایران در ورزشگاه آزادی و در بازی برگشت میزبان کره شمالی است.

کره، به جلم‌های ۲۰۱۱ برمی‌گردد که دو تیم در ۲۵ دی سال ۹۸ در دوچه به مصاف هم رفتند و تیم کشورمان با یک گل به پیروزی رسید. حالا دو تیم پس از ۱۳ سال قرار است دوباره با هم بازی کنند. بر اساس برنامه مرحله نهایی، تیم

نهایی شوند. کره شمالی با یونگ نام ساین ۴۶ ساله آماده این مسابقات می‌شود و در دره ۱۱۰ رنکینگ فیفا قرار دارد. ایران و کره شمالی تاکنون ۲۲ بار با هم بازی کرده‌اند که حاصل آن ۱۵ برد برای ایران و ۷ مساوی است. آخرین دیدار ایران و

جام جهانی است، حریفی که در اغلب اوقات ناشناخته و مرزواست. کره‌ها در مرحله دوم انتخابی که در گروه B با ژاپن، سوریه و میانمار همگروه بودند، توانستند با ۳ برد و ۳ باخت و کسب ۹ امتیاز به عنوان تیم دوم راهی مرحله

مقابل تاجیکستان از دور مسابقات کنار رفت. آنها در مرحله قبلی انتخابی جام جهانی هم در گروه H با تیم‌های بحرین، یکن و نپال همگروه بودند و توانستند با ۱۶ امتیاز راهی این مرحله شوند. امارات که با پائولو پستوس سرمربی مشهور برتغالی برای مرحله نهایی انتخابی جام جهانی آماده می‌شود، تاکنون ۱۹ بار با ایران روبرو شده است.

تیم کشورمان در این دیدارها ۱۵ بار پیروز شده است و یک بار شکست خورده و ۳ بازی دو تیم هم به تساوی رسیده است. آخرین روبرویی ایران و امارات به سوم بهمن سال گذشته برمی‌گردد که تیم کشورمان در مرحله گروهی جام ملت‌ها توانست ۲ بر یک به پیروزی برسد. بر اساس برنامه مرحله نهایی انتخابی جام جهانی، تیم کشورمان روز ۲۰ شهریور در بازی رفت در ابوظبی مقابل امارات به میدان می‌رود و ۳۰ اسفند هم دو تیم در بازی برگشت در تهران با مصاف هم می‌روند.

قرقیزستان؛ دستگرمی با قرقیزها

حریف بعدی تیم کشورمان قرقیزستان است، یکی از تیم‌های درجه ۳ که به نظر نمی‌رسد تیم کشورمان را

برگشت هم ۱۵ خرداد سال آینده در دوچه برگزار خواهد شد. قطر پس از نمایش ضعیف و نه چندان قابل قبول در جام جهانی ۲۰۲۲ توانست با مارکو لویز اسپاسیانایی که جایگزین کارلوس کی‌روش شده بود، دوباره به روزهای خوب برگردد و مسال گذشته برای دومین دوره متوالی قهرمان آسیا شود. آنها که در دره ۳۵ رنکینگ فوتبال جهان قرار دارند، پس از پیروزی برابر اردن، توانستند این بار در خاک خودشان قهرمان آسیا شوند. آنها در مرحله قبلی انتخابی جام جهانی هم با ۵ برد و یک مساوی و کسب ۱۶ امتیاز به عنوان تیم اول گروه A، بالاتر از کویت، هند و افغانستان به عنوان تیم اول، راهی مرحله نهایی انتخابی شدند.

ایران و قطر تاکنون ۲۵ بار با هم روبرو شده‌اند که تیم کشورمان ۱۷ برد، ۵ مساوی و ۴ شکست ثبت کرده و مصاف آنها در ۲۴ مهر، نبرد شماره ۲۶ دو تیم خواهد بود.

امارات؛ ملاقات با حریف سنتی

اماراتی‌ها حریف سنتی ایران در انتخابی جام جهانی هستند، تیمی که در دره ۶۹ رنکینگ فوتبال جهان و ۴۹ پله از تیم ملی پایین‌تر قرار دارد. امارات در آخرین دوره جام ملت‌ها با شکست

گروه ورزشی - پنج‌شنبه گذشته با برگزاری قرعه‌کشی مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم ملی فوتبال در گروه A با تیم‌های قطر، امارات، کره شمالی و قرقیزستان همگروه شد. رقابت‌های این مرحله از شهریورماه آغاز می‌شود تا تب جام جهانی دوباره بالا برود. اگر چه تیم ملی کشورمان کار سختی برای گرفتن بلیط جام جهانی ۲۰۲۶ نخواهد داشت. در گزارشی به بررسی حریفان ایران در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی پرداختیم.

قطر؛ فرصت انتقام سید

اصلی‌ترین حریف تیم کشورمان در گروه A عنوانی‌ها هستند. قهرمان جام ملت‌های آسیا که هواداران فوتبال از آخرین روبرویی تیم کشورمان با آنها خاطره خوشی ندارند. ۱۸ بهمن سال گذشته تیم ایران و قطر در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا در دوچه به مصاف هم رفتند که تیم میزبان توانست ۳ بر ۲ برنده بازی شود و تیم ملی برای دومین دوره متوالی، در یک قدمی فینال کنار برود. حالا ۸ ماه پس از آن دیدار، شاگردان قلعه‌نویی ۲۴ مهر امسال در ورزشگاه آزادی برابر قطر در بازی رفت به میدان می‌روند و بازی

بازیکنان برای جنگیدن نه قلب داشتند نه پا!

گروه ورزشی - از نگاه گزارشگر شبکه اسپاک این بدترین ایتالیای ۱۸ سال اخیر بود. تاریخ این بار برای ایتالیا تکرار نشد و تیم کم‌رمق و ناهماهنگ اسپالتی با شکست در صفر مقابل سوئیس در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ از این مسابقات حذف شد. سوئیس در این بازی کاملاً برتر بود و ایتالیا حتی بعد از گل‌های سوئیس هم نتوانست واکنش مناسبی نشان بدهد. رسانه‌های ایتالیا در واکنش به این حذف انتقادات تندی از اسپالتی و شاگردانش داشتند. گاتز تا تیر زد: «تیم باید از نو ساخته شود». مهم‌ترین روزنامه ورزشی ایتالیا نوشت که آتوری به بدترین شکل ممکن حذف شد و تیم از نظر بدنی، تاکتیکی و روانی شکست خورد. کوریره این باخت را «شرم‌آور» نامید و معتقد است که بازیکنان در زمین برای جنگیدن «نه قلب نه پا» داشتند. کوریره اضافه کرد که ایتالیا «ضعیف و منفعل» بود و استحقاق شکست مقابل این حریف متوسط را داشت. روزنامه «توتو اسپرت» این نتیجه را «یک شکست ملی» نامید و از نگاه کالجورم کاتو «ایتالیا مقابل سوئیس تحقیر شده. فابیو کارسا، گزارشگر شبکه اسپاک ایتالیا گفت: «من ۱۸ سال است که بازی‌های تیم ملی را گزارش می‌کنم و هرگز چنین بازی ندیده بودم. حتی در سال ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴. در این بازی هرگز احساس اینکه بتوانیم برگردیم را نداشتیم.» او ادامه داد: «در تمام بخش‌ها اشتگی دیده می‌شد. مدافع راست در سمت چپ بازی می‌کرد. سرمربی ۱۰ مدافع به تورنمنت برده، ولی ۴ مدافع بازی می‌کنند. ترکیب و سیستم تیم در هر بازی تغییر می‌کرد. در چنین تورنمنتی شما فرصت برای تغییرات زیاد ندارید.»

قهرمان جهان همچنان روی دور برد

گروه ورزشی - آرژانتین با صدم درصد امتیازات از گروهش در کوپا آمریکا صعود کرد. تیم ملی آرژانتین در سومین و آخرین بازی‌اش در گروه اول رقابت‌های کوپا آمریکا با نتیجه ۲ بر صفر از سد پرو گذشت تا با ۹ امتیاز کامل صعود از پیش مسجل شده‌اش را به عنوان سرگروه جشن بگیرد. در این بازی که لیونل مسی، فوق‌ستاره و کاپیتان تیم به دلیل مصدومیت جزئی به قصد آمادگی بیش‌تر برای بازی‌های مرحله حذفی، استراحت کرد، لائوتارو مارتینس اینترتیر مانند بازی قبلی درخشید. پس از یک نیمه بدون گل او ابتدا در دقیقه ۴۷ تیمش را پیش‌انداخت و در ادامه با زدن گل دوم در دقیقه ۸۶ برتری قهرمان جهان را تثبیت کرد. آلی سلسته با این برد ۹ امتیازی شد و به عنوان سرگروه به دور یک‌چهارم نهایی رسید. در بازی هم‌زمان، نبرد کانادا و شیلی بدون گل به پایان رسید. به این ترتیب کانادا ۴ امتیازی در نقش تیم دوم جشن صعود گرفت و شیلی، قهرمان سابق مسابقات حذف شد.

جنگ بر سر مدافع سپاهان؛ زکی پور آبی پوش می‌شود؟



مشکلات زیادی در سمت چپ خط دفاعی خود داشت و برای حل آن، در نیم‌فصل عبدالکریم حسن را جذب کرد. حسن با پیشنهاد جدی از چند تیم قطری روبرو شد اما هنوز مسئولان باشگاه پرسپولیس جواب مثبتی به پیشنهاد قطری‌ها نداده‌اند و به نظر می‌رسد عبدالکریم حسن در لیگ بیست و چهارم هم برای پرسپولیس بازی می‌کند.

پرسپولیس‌ها اگر در نهایت به اصرار حسن راضی بشوند تا او به قطر برود، یکی از گزینه‌هایی که در فوتبال ایران برای جانشینی مدافع قطری خود دارند، میلاد زکی پور مدافع چپ سپاهانی‌ها است. در کنار پرسپولیس و استقلال، سپاهانی‌ها هم نیم‌نگاهی به تمدید قرارداد با زکی پور دارند و باید دید در نهایت او چه تصمیمی برای ادامه فوتبال خود می‌گیرد.

سربازی موضوعی است که کار جلالی را پیچیده کرده است و البته مسئولین استقلال ادعا می‌کنند او کفالت دارد و از این بابت مشکلی ندارند.

جعفر سلمانی هم در لیست خروج آبی‌ها قرار دارد و بنابراین نگویند که دنبال جذب یک مدافع چپ است. میلاد زکی پور بازیکنی است که نامش پیرامون حضور در استقلال به گوش می‌رسد و ممکن است بازیکن فعلی سپاهان به تیم سابق خود برگردد. مذاکراتی بین زکی پور و استقلال انجام شده اما هنوز هیچ چیز قطعی نیست. زکی پور در لیگ بیست و سوم با روزهای اوج خود فاصله زیادی داشت و تنها ۲ پاس گل را ثبت کرد تا آمار جالبی نداشته باشد.

ابوالفضل هم به خوبی جواب اعتماد آقای سرمربی را داد و با ثبت پاس گل‌های متعدد، نشان داد تا چه اندازه می‌تواند در اوج باشد. سرنوشت ابوالفضل جلالی برای فصل جدید لیگ برتر مشخص نیست و اخبار ضدو تقضی در مورد آینده این بازیکن به گوش می‌رسد.

پرسپولیس هم وارد می‌شود؟
پرسپولیس در لیگ بیست و سوم

با توجه به عدم تمایل ژوزه مورایس به ادامه همکاری با سپاهان، سرنوشت نیمکت طلایی پوشان برای فصل آینده مشخص نیست و تعدادی از بازیکنان این تیم هم در مسیر جدایی قرار گرفته‌اند.

زکی پور در رادار استقلال
استقلال در لیگ بیست و سوم سمت چپ خط دفاع خود را به ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی سپرده بود. سلمانی دقیق کمی در ترکیب استقلال نگویند قرار گرفت و جواد اعتقاد راسخی به جلالی داشت.

ابوالفضل هم به خوبی جواب اعتماد آقای سرمربی را داد و با ثبت پاس گل‌های متعدد، نشان داد تا چه اندازه می‌تواند در اوج باشد. سرنوشت ابوالفضل جلالی برای فصل جدید لیگ برتر مشخص نیست و اخبار ضدو تقضی در مورد آینده این بازیکن به گوش می‌رسد.

گروه ورزشی - میلاد زکی پور یکی از گزینه‌های نقل و انتقالاتی است که با چند پیشنهاد جدی روبرو شده است.

سپاهان در لیگ بیست و سوم یکی از مدعیان قهرمانی محسوب می‌شود اما حواشی باعث شد این تیم از کورس قهرمانی خارج شود. طلایی پوشان در لیگ قهرمانان آسیا هم برابر الهلال حذف شدند اما جام حذفی جایی بود که شاگردان ژوزه مورایس عرض اندام کردند و جام قهرمانی را بالای سر بردند. سپاهانی‌ها در دیدار فینال موفق به شکست مس رفسنجان شدند تا علاوه بر یک جام، سهمیه پلی‌آف لیگ نخبان آسیا را هم کسب کرده باشند. البته سهمیه سپاهان به دلیل نداشتن مجوز حرفه‌ای مس رفسنجان از پیش قطعی شده بود اما قطعاً سهمیه با قهرمانی بیشتر می‌چسبد!

تیم ملی هلند در یورو ۲۰۲۴



روزنامه اقتصاد کیش

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴